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Emerlimi dha Farma figiora
NIPT i
Adresa e Selize

Dala & krijimit
Mr. i Vendimit te Gjukates

Veprimtaria Kryescra

PARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRATE E SHOIPERISE

Lagia "Skenderbag” Rr. Ing, "Gjovalin Gjadri "

Shkoder .
180552012
5006 Mr. i Regjistrit 11841
Pari Palitxe

PASQYRAT FINANCIARE

ti 2018

Pasgyra Financiare jene individuale X
Fasqyra Financiana jane te konsolidusra "_ o
Fasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane = rumbullakosura na lek x
Pefivdha Kentabel e Pasqyrave Financiare Maa 01.01,2018
Drari 31.12.2018

Lata & mbyMes se Pasqgyeave Financisre 220212019




Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci)

Nr AKTIVET

Fhenir’m

2018

2017

Aktivet Afatshkurtra

B Aktivet ingnetare

1 Banka

2 Arks

P Investime

1 N litif pronésie & nidsive ekonomike brenda funit

2 Aksipnet e vela

=] k=] =] =]

r.:-q::-::-t-:

3 Te lisra Financfare

P Tii drejta t§ arkétueshme

=

=

1 Nga akdivifedl | shfryigzimit

2 Nga njésith ekanomike brenda aruoi

3 _Nga nfdsitd ekanomiks ku ka inleresa piessmarrdse

] L]

por ] {or]

4 T& Yera

5 Kapilali nénshkruari papaguar

b Invontarét

1 Ldndd 8 pard dha malteriale 18 konsumusshme

2_Prodhimme né proces dhe qiysémprodukia

3 Frodukle t§ gatshima

=] =]

4 Mallra

5 Aklive Biologiike (Gi# e giallé ne fifie & tajmén)

6 AAGJM 14 mbajlura pér shilia

7 _Parapagime pér lnventar

==~

b Shpenzime té shiyra

M Ti arkétuashme nga té ardhurat e konstatuara

| TOTAL) AKTIVEVE AFATSHKURTRA

Aktlvat A.fatglata

P Aktive financiare

Tiluf prondsie nd nigsitd ekoomike bronda grupil

Tilyj ¢ huadhtnies né njksitd skonomike brenda fulghrall

Titdf prondsie g njdsits ekonomike ki ka inferesa piesémardse

Tiluf 1§ huadhénias _né nidsitd ekonomike ku ke interasa pesdmariso

Tituj 18 fiert #8 mbajfur si akfive afalgiata

Lol b (L2 o —

Fitui 14 fferg 16 huadiinios

P Aktivet matoriale

1 Toka dhe ndértesa

£ Impiante dhe makined

pmd k] == fet o) P Y B P=1 =

Sololo(o|oo|la|o|alae

3_Té bera Instalime dhe pajisie

A Farapagime pér skiive malodale dhe nd proces

P Ativet biclogjika

=

=

b Aktive jo materiale:

1 Koncesione patenta.ligenca marka freglare, 16 drejta dhe aklive 18 ngjashme

2 EnmviiMins

OO o a

3 Parapagime pér AAIM

p=F i=] L= [—]

- Aktive tatimore 12 shiyra

[~

[—=J5=]

M Kapitall | nénshkruar | papaguar

il TOTAL! AKTIVEVE AFATGJATA

o
T

AKTIVE TOTALE

JF’ARTIA POPULLQRE KRISTIANDENQKRATE £ SHOIPERISE
KRYETARWA [ @ . % day

ZANA ZEF PRELA!




Pasqyra e Pozlcionit Financiar (Bitanci)

PETYRIMET DHE KAPITALI

hanin

2018

B Detyrime afatshkurtra;

i

Titut e huanmarges

Delyrime ndaj instilucioneva 18 Kredise

=] E=]L=]

Arkétime nd avance pér porosi

T8 paguashing pdr aktivilotin e shfrytezinmit

Diftesa 6 paguestima

Té pagueshme ndaj nisive okanomike brenda ot

7Y pegueshme ndaj rigisive skonomike ku ka inferesa plesimardse

T4 pagueshme ndal punonidsve dhe siguimave shogdrorelshéndelson

2
3
4
2
(5]
i
8
9

18 pagueshme piir detyima! tatimore

10

Te fiera fe paguashmesHua ta Hera

Té

pagueshme pir shpenzims &2 konstatuara

Té

ardhiura t8 sheyra

Provizione

Totall | Detyrimeve afatshhurtora

¥ [vvY

Delyrime afatgfafa:

1itwil ¢ husmardgas

Detydre ndaf instifecioneve 18 krodiss

Arkitimet nd avancs pér porosi

T4 paguashme pér akiivitelin shinytézimil

DéResa ¥ paogueshme

T¢ pagueshme ndaf nigsive ekonomike brenda grupi!

T¢ pagueshme ndaj nigsiva skonomike ko ka inferosa piesémarrsse

[2-0 a1 =1 [2, 1 - FIEY FIEY N

T4 tiara 18 pagueshme

Td

pagueshme pér shpenzime t§ konstatuara

T& ardhura t& shiyra

hdhdhd

Proviziona:

i

FProvizions pér pensionet

2

Proviziane 16 ffora

Detyrime tatlmore t§ shiyra

Tolali i Datyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

Kapitali dh¢ Rezervat

Kapitali | Nénshkruar

11

Primn[ { lidhur ma kapitafin

Rezarva rivieréslmi

YYYyVvy

Rezerva b tera

1

Rezerva ligiore

12

2

Rezerva siatulore

3

Rozerva 8 Hera

Fithmi { pashpErndars

Adbd

Fltirn / Humbja & Vitit

Tolali | Kapltalit

Q
0
g
0
g
0
]
0
g
a
0
0
0
Q
0
g
o
0
0
d
o
0
o
Y
g
0
0
0
0
g
0
g
0
Q
o
3
]
g
0
g
O

TOTALl | DETYRINEVE DHE KAPITALIT

-l

|ParTA PDPU!,._L"EJF:E_E_ Kmsr’r’mﬁ'E_M_QHRATE E SHQIPERISE
KRYETARIA ;’_'-".-:' S e
ZANA ZEF PRELK

IR




PARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRATE E SHQIPERISE
FONDET E PERFITUARA DHE TE SMPENZUARA GJATE VITIT 2018

Fershkdmi slpas natyres 2,018 217
1 Fondel ¢ mara
1.1 Nga fondet publike & ]
1.1 Nea kualak e antarve te partise o G
1.3 Donaclgnet ¢ perfituaia ne vlere monclare 0 0
1.4 Donacionet ¢ perfiuara ne sende dhe sherbime te vicresuara me viere tregu o 0
1.5 Perfitime nga rekTama telovizive, 1] ]
] Shuma totale ¢ fondeve te perfituara 0 1]
2 Shpenzimet te kryera ger vitin 2006 0 4
i L k
1.1 [Pagat ¢ punonjesye 0 i
2.1.2 Sigurimet shogerore shendetsore o ]
2.1.35 Udhetim dhe dieta _ ] [
2.2 Marje salle me qeca 0 0
2377 ] (Spote pubiivirare U 0
231 _ o L ]
1.4 Konzulence te ndryshme ) ¢
T4
242
P Shpenzime telefonlke 9] 5
Z3T ] -TELERUR= ¥YUDAFDR o L N
2,52 =Albtelckem 0 0
1.6 Pastera, fletevolanis, fletepalvsje,reklante, banderola N 1]
26,1 0 0
2.6.2 i} L
] [ —
2.7 Shpenzinme kanceleri
I EKAUTOIT TEwT v ]
272 5 0
73 U U
174 iL 0
2.8 5MS Promovionale o 0
2.9 Karburante 0 i
2] Encrgji elekirike [ fi]
[ | AL Ly

IPARTIA POPULLBHE KH!STIANDEHDKF{ATE E SHDIPERISE
KRYETAR A/’ S
|ZANA 213 B ELA




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

Metoda direkte

Per vitin Ainanciar deri me 31 Dhjetor 2018

MNe Leke

208

Fluks! | parave nga veprimtarite e shrytezimit
Parate ¢ arketuara nga kuotat

Parata s denacionst

Parate e shpenzuara

Interasi | paguar

Tatim fitimi | paguar

=

MM neto nga veprimtarla e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtaria lnvestusse

Blerja e njesise se kolrolluar X minus parate e arketuara
Bleria e akliveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitia & paisjeve

Inleres | arkeluar

Dividendet e arketuar

MM neto te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimet & kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrie afatgjata

Pagesat & detyrimeve le gerase financiare
Dividendel t& paguar

MM nsto te perdorur ne veprimtarite financiare

Rrltjal renia neto @ mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabile

FARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRATE E SHQIPERISE




PASQYRAT FINANCIARE 2018
SHENIMET PER PASQYRAT FIMACIARE

Politikat Kontabele

Per harlimin e pasqyrave finaciare per periudhe 01./01.20418 -31/12/2018 eshte mbeshietur ne
Standartet Kombetare te Kontahilitetit per bilancet & OJF,

Te ardhurat dhe shpenzimet klasifikohen sipas natyres dhe pasgya eshle hartuar sipas te drejtave dhe
detyrimeve te konstatuara,

Mjetet monetare ne arke dhebanks jane paraqitur me vleren e drejte. Nuk ka llogari bankare.

Gjate vitit 2017 nuk ka kryer as nje arketim ose pagese.

FPARTIA POPULLORE KRISTIANDEMOKRATE E SHQIPERISE

KRYETARIA
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